
   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   11   DEL    05/02/2021                 PAG.   1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA   GIUNTA COMUNALE   

Nr.  11    del   05/02/2021

Oggetto:

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2021 - 2023 ED

ELENCO ANNUALE 2021 AI SENSI DELL' ART 21 DEL D.LGS 50/2016.

Nell'anno   duemilaventuno, il giorno   cinque del mese di   febbraio,   alle ore 12,00 nella sala,

appositamente convocata, si riunisce la Giunta del Comune di Novi di Modena in videoconferenza,

secondo i criteri definiti con decreto sindacale prot. n. 4213 del 23.03.2020. La presente seduta è

svolta avvalendosi del sistema tecnologico videoconferenza Cisco Webex Meeting con l'intervento

dei Signori:

1- DIACCI ENRICO   Sindaco P

2- FABBRI MAURO   Vice Sindaco P

3- BACCHELLI SUSANNA   Assessore A

4- FRACAVALLO ALESSANDRO   Assessore P

5- CASARINI ELISA   Assessore non consigliere P

6- PALTRINIERI ANNALISA   Assessore non consigliere P

 Presenti n. 5   Assenti n. 1

Partecipa in videoconferenza il  Segretario Comunale  del Comune di Novi di Modena Sig.

GARUTI  ANNA LISA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. DIACCI  ENRICO nella sua qualità di Sindaco

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti

all'ordine del giorno.    



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   11   DEL    05/02/2021                 PAG.   2

N. Prop. 67152

N. 11

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2021 - 2023 ED

ELENCO ANNUALE 2021 AI SENSI DELL' ART 21 DEL D.LGS 50/2016.

- - -

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato   che sulla base dell’art 21 del D.lgs 50/2016 gli Enti Locali sono tenuti ad elaborare

una programma triennale contenente i lavori di demolizione, costruzione, recupero, ristrutturazione,

restauro, manutenzione, completamento ed ampliamento di opere ed impianti da realizzare nel corso

del triennio successivo, oltre agli elenchi delle opere incompiute;

Considerato   che il programma triennale dei lavori pubblici, nonché l’elenco annuale dei lavori

pubblici e gli ulteriori elenchi delle opere incompiute devono essere predisposti ed approvati nel

rispetto dei documenti programmatori e redatti in conformità a schemi tipo predisposti dal ministero

delle infrastrutture e dei trasporti approvati con decreto del medesimo Ministero n. 14 del 16

gennaio 2018;

Accertato che è intendimento addivenire alla approvazione della proposta avente ad oggetto la

“Adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 ed elenco annuale 2021”;

Visto l’art 21 del D.lgs 50/2016.   

Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018;

Adempiuto   a quanto prescritto dall’art 49 comma 1 del D.lgs 267/2000;

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Servizio Tecnico

Manutentivo e Patrimonio;

 Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Territoriale

Servizio Finanziario;

 Con   votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, accertata dal Segretario in

modalità telematica, con riscontro audio e video,

DELIBERA

di adottare   lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio 2021 – 2023, nonché lo

schema di elenco annuale dei lavori pubblici 2021 e gli ulteriori elenchi delle opere incompiute;

di adempiere    agli obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa connessi al programma

triennale e relativo elenco annuale mediante pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito internet del



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   11   DEL    05/02/2021                 PAG.   3

Comune di Novi di Modena sezione “Amministrazione Trasparente”;

di stabilire che l’Amministrazione consente la presentazione di eventuali osservazioni

relativamente al programma triennale adottato entro trenta giorni dalla adozione del medesimo

programma triennale ai sensi dell’art 5 comma 5 del DM n. 14 del 16/01/2018;

di dare atto che il predetto programma triennale e l’elenco annuale dei lavori da realizzare

nell’esercizio 2021 verranno approvati entro i successivi trenta giorni dalla scadenza del termine per

la presentazione delle osservazioni di cui al punto precedente, con l'atto deliberativo del Consiglio

Comunale di approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione

2021, successivamente ad avvenuta redazione, per quanto concerne le opere di importo superiore a

1.000.000,00 di euro, dei relativi progetti di fattibilità tecnica ed economica.

di dichiarare,   come dichiara con   votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale,

accertata dal Segretario in modalità telematica, con riscontro audio e video,    il presente atto

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e

ss.mm.ii., al fine di rendere più celere l’iter di approvazione del programma triennale LL.PP.

- - -

    



   

COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   11   DEL    05/02/2021                 PAG.   4

DELIBERAZIONE DELLA   GIUNTA COMUNALE
N.   11   del    05/02/2021

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale

F.to DIACCI  ENRICO F.to GARUTI dott.ssaANNA LISA

=======================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo

Pretorio del  Comune in data      08-02-2021              e vi rimarrà affissa per quindici giorni

consecutivi.

Il Segretario Comunale

F.to CAPPI Dott. RAFFAELE

=======================================================================   

La presente deliberazione è stata dichiarata  immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma

4 del d.lgs. 267/2000   

=======================================================================   

Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    08-02-2021

=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°

comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267   

Novi di Modena,   Il  Segretario Comunale

F.to    

=======================================================================

Ratificata con atto n.                          del   

=======================================================================

E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================   


